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 مدیر کل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو از تقلب گسترده 
در داروهای لاغری تبلیغاتی خبر داد

سراب لاغری با داروهای تقلبی

 با نزدیک شدن به زمان برگزاری آزمون سراسری هشدارها 
شدت گرفته است

داوطلبان کنکور فریب متقلبان را نخورند
گروه اجتماعی/ زمان زیادی به برگزاری دومین 
مرحله از کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ باقی نمانده به 
همین خاطر بازار تبلیغات فروش سؤالات یا ابزارآلات 
تقلب در این روزها داغ است. برای پیشگیری از وقوع 
تقلب، سازمان سنجش آموزش کشور و پلیس فتا 
مرتباً هشدارهایی را به داوطلبان و خانواده ها متذکر 
می شوند. به تازگی عبدالرسول پورعباس رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور درباره اجرای آیین نامه 
شورای حفاظت آزمون گفت: تمهیدات گسترده ای 
برای حفظ سامت آزمون سراسری از مرحله طراحی سؤالات و قرنطینه تا برگزاری آزمون پیش بینی شده است 
که ارتقای امنیت مخازن در حوزه های اصلی و فرعی، تنوع بخشی دفترچه سؤالات و پاسخنامه ها، شناسنامه دار 
کردن و آموزش عوامل اجرایی و حفاظت، بخشی از آن است. از سال گذشته با کمک شرکت های دانش بنیان 
دستگاه های آشکارساز برای شناسایی ابزارها و ارتباطات الکترونیکی غیرمجاز در حوزه های برگزاری آزمون مورد 

استفاده قرار گرفته است. 
پلیس فتا نیز همواره در این میان در کنار سازمان سنجش آموزش کشور بوده است تا موضوع تقلب کاهش 
یابد و راه های آن برای برخی از افراد سودجو بسته شود. بر همین اساس سرهنگ حامد محمدی سپاسی، رئیس 
اداره پیشگیری از جرایم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا فراجا هشدار داد: فروش 
سؤالات کنکور در کانال ها و گروه های شبکه های اجتماعی دام کاهبرداران سایبری است و مجرمان سایبری با 

این ترفند به دنبال سوءاستفاده های مالی از داوطلبان کنکور هستند. 
وی به دروغ بودن آگهی های فروش سؤالات کنکور اشاره کرد و گفت: چند سالی است که در فضای مجازی با 
نزدیک شدن به زمان کنکور آگهی های فروش سؤالات کنکور از سوی مجرمان سایبری انتشار یافته و با این ترفند 
خریداران را به درگاه های جعلی بانکی هدایت و اطاعات بانکی آنها را سرقت کرده و حساب بانکی شان را خالی 

می کنند یا بعد از دریافت وجه خرید، دیگر پاسخگوی خریدار نبوده یا سؤالات ادوار گذشته را ارسال می  کنند. 
سرهنگ محمدی سپاسی به داوطلبان کنکور توصیه کرد به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین و اغوا کننده 
فروش سؤالات کنکور در شبکه های اجتماعی را نخورند. همچنین ابراز داشت که عضویت و همکاری با برخی از 

این کانال ها و گروه ها موجب محرومیت داوطلبان کنکور از آزمون می شود. 

گروه اجتماعی/ از آنجا که پیشرفت تکنولوژی، تغییر 
سبک زندگی و کم تحرکی باعث افزایش وزن در بین 
افراد جامعه شده است در شبکه های ماهواره ای 
و فضای مجازی با سودجویانی مواجه  هستیم که 
سامت مردم را نشانه رفته اند و کاهش وزن و سودای 
لاغری را به مخاطبان عرضه می کنند تا جایی که 
کاهش وزن به دغدغه جمعیت زیادی تبدیل شده 
و با توجه به تقاضای بسیار، هر روز دارو و روش های 
متعددی برای لاغری از سوی کسانی که هیچ تخصصی 

در حوزه پزشکی ندارند، معرفی می شود. 
مهدی انصاری دوگاهه مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو با اشاره به تنوع داروهای لاغری می گوید: 
»برخی از آنها از طریق کاهش اشتها، برخی از طریق افزایش متابولیسم بدن و برخی از راه کاهش جذب مواد 
قندی و چربی، باعث کاهش وزن می شوند، این داروها باید متناسب با نیاز بیمار و تشخیص پزشک تجویز و 
مصرف شوند.« تنوع داروهای لاغری در حالی است که همین تنوع باعث شده تا زمینه تقلب در این داروها 
هم گسترده تر شود و مردم با انواع و اقسام قرص و دمنوش مواجهند تا به رؤیای لاغری جامعه عمل بپوشانند. 
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو می گوید: »بسیاری از داروهای لاغری با مجوز سازمان غذا و دارو و 
تنها در داروخانه ها عرضه می شوند، برخی از داروهای لاغری به صورت مکمل یا بدون نسخه و به صورت پیشنهادی 

عرضه می شوند که زمینه تقلب را در بین این داروها فراهم می کند.« 
مهمترین عامل توجه بیش از اندازه به داروهای لاغری در بین مردم به تبلیغات اغواکننده و گسترده این قبیل 
داروها در شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی بر می گردد. در حالی که در این داروهای تقلبی عمدتاً از آمفتامین ها 
جهت افزایش سوخت و ساز استفاده می شود که مستقیماً بر سیستم عصب مرکزی بدن تأثیر می گذارد که 

عوارض جبران ناپذیری برای سامت مصرف کننده دارد. 
دوگاهه با هشدار نسبت به فروش انواع داروهای غیر مجاز به مردم توصیه می کند تا هرگز به تبلیغات زرد در 
مورد کاهش وزن در زمان کوتاه و داروهای عرضه شده در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی اعتنا نکنند، زیرا 
تنها مسیر مطمئن خرید هر نوع فرآورده سامت محور داروخانه است، همچنین اپلیکیشن و سامانه تیتک نیز 

برای استعام اصالت فرآورده های مختلف در دسترس قرار دارد.
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بیشتر از سایر مناطق است. به 
ی  مهد م  سا لا حجت ا گفته 
متقی فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و توسعه اجتماعی جوانان، عنوان 
جشن های وصال با شعار آسان 
و آسمانی خواهد بود و رقمی در 
حدود 3۰۰ جشن به همت سمن ها 
برگزار می شود. در عین حال این 
هفته به طور ویژه پیگیری مصوبات 
مربوط به تسهیات ازدواج در رأس 
قرار می گیرد. در کنار  برنامه ها 
آن، نقش آفرینی گروه های مردمی 
در ازدواج آسان، گرفتن جهیزیه و 
آموزش های مشاوره ای پیش و حین 
ازدواج نیز در این حوزه مورد توجه 

جدی قرار می گیرد.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
به  اشاره  با  جوانان  اجتماعی 
اهمیت مراکز مشاوره ازدواج به 
این هفته  »ایران« می گوید:»در 
فرهنگ سازی مشاوره پیش از ازدواج 
هم خواهیم داشت. در مجموع ۲5۰۰ 
زوج در جشن های وصال سراسر 
خدمات  و  کرده  شرکت  کشور 

مختلفی دریافت می کنند.«
حجت الاسام مهدی متقی فر با 
بیان این نکته که پرداخت وام 
ازدواج به نسبت سال های قبل 
رشد متناسبی داشته است، به 
مشکات موجود نیز اشاره و تأکید 
می کند:»کماکان مشکات تأمین 
ضامن از مسائل اصلی جوانان است، 
اما با همکاری بانک مرکزی در حال 
آماده کردن طرح هایی هستیم. 
در حال حاضر این امر در مرحله 
برنامه ریزی و آماده کردن آیین نامه 
است تا بزودی بتوان مشکل ضامن 

را هم مرتفع کرد.«
همواره در موضوع ازدواج یکی از 
محورهای اصلی تمایل نداشتن 

جوانان به تشکیل زندگی مشترک، 
مسأله اقتصاد است؛ نمی توان 
وجود مشکات اقتصادی و تورم را 
کتمان کرد اما با اشاره به اطاعات 
ازدواج،  اطلس  آمار  در  موجود 
می توان به آسانی متوجه شد در 
بسیاری از استان هایی که بهره مند 
هستند، میزان ازدواج پایین تر از 
استان های محروم  است تا جایی 
که متقی فر نیز به این امر اشاره 
داشته و توضیح می دهد:»سال 
گذشته تعداد ازدواج هایی که رخ 
داده در استان های محروم کاهش 
استان های  و در  کمتری داشته 
است،  بوده  برعکس  بهره مند 
همین قضیه ثابت می کند در کنار 
حل مشکات اقتصادی، باید در 
حوزه مسائل فرهنگی نیز ورود 

جدی تری داشته باشیم.«

 به شتاب در فرهنگ سازی نیاز
 بر اساس آمارهای اعام شده در 
سال گذشته، 57۱ هزار و 9۰8 ازدواج 
ثبت شده که این رقم در سال ۱۴۰۱ 
به 5۲3 هزار و 786 ازدواج رسیده 
است و خبر از کاهش 3 درصدی 
می دهد، این در حالی است که در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۲۰۴ هزار و ۲86 
واقعه طاق رخ داده و در سال ۱۴۰۱ 
رقمی معادل ۲۰۴ هزار و ۲9۴ مورد 
طاق ثبت شده است که خبر از 
توقف رشد طاق می دهد. در حالی 
این ارقام ثبت شده اند که بر اساس 
ایسپا و مرکز  تحقیقات میدانی 
تحقیقات وزارت ورزش و جوانان، 
این روزها بیش از 6۰ درصد جوانان 
کاً هیچ تمایلی به ازدواج ندارند. 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه 
اجتماعی جوانان با بیان این خبر 
ادامه می دهد: »تحقیقات موجود 

نشان از این دارد که کار فرهنگی 
باید با شتاب بیشتری در این حوزه 
انجام شود. از حدود ۲3 دستگاه، ما 
یک دستگاه هستیم که کار فرهنگی 
در این حوزه انجام می دهیم. برای 
افزایش کارهای فرهنگی در خصوص 
افزایش ازدواج های موفق، 5۲5 مرکز 
مشاوره در سراسر کشور با بیش 
۲5۰۰ مشاور فعالیت می کنند  از 
و به طور میانگین در تمام مراکز 

استان ها 5 مرکز فعال هستند.«
به گفته متقی فر، بر اساس پژوهش 
مرکز پژوهش های مجلس، یکی از 
سه عامل مهم و اول برای ازدواج 
نکردن جوانان »نداشتن گزینه 
مناسب« است. این یک دغدغه 
است و طبیعتاً باید به دور از حواشی 
و آسیب هایی که دچارش می شوند 
اتفاق بیفتد. به گفته وی، در حال 
حاضر نزدیک به 55 مرکز، دارای 
مجوز فعالیت در زمینه انتخاب 
همسر هستند. بر اساس قانون 
جوانی جمعیت با تأییدیه سازمان 
 ۱۴۰۱ از دی ماه  اسامی  تبلیغات 
فرایند صدور مجوز مراکز فعال در 
امر انتخاب همسر راه اندازی شده 
است و مجوز الکترونیکی آن صادر 

خواهد شد. 
متقی فر می افزاید:»این 55 مرکز 
با نظارت میدانی و مستمر فعالیت 
به لحاظ  البته هنوز  می کنند. 
و  بیشتر  فعالیت  امکان  کمیت 
افزودن به تعداد مراکز را دارند که 
این امر نیاز به حمایت دارد. غیر 
از این مراکز، هیچ  مرکزی مجوز و 
حق فعالیت در این زمینه را ندارد، 
مگر اینکه مجوز بگیرد. این امر 
را طی نامه به دادستانی کل کشور 
اعام کردیم که متخلفان شناسایی 

و مراکز تعطیل شوند.«

مدیر کل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان خبر داد

توقف رشد طلاق در کشور

اول ماه ذی الحجه پیوند آسمانی 
و مبارک حضرت علی)ع( و فاطمه 
زهرا)س( را در تقویم رسمی ایران، 
روز ازدواج نامیده اند. به مناسبت 
این روز یک هفته جشن های ازدواج 

برگزار می شود. حالا که چند روزی 
به آغاز هفته ازدواج باقی مانده، 
مختلف  ی  ن ها سازما و  ها  د نها
ی  برنامه ها ی  یه ا خیر و  لتی  و د
متنوعی را برای برگزاری هرچه بهتر 
جشن هایی که امسال »وصال« نام 

دارد، تدارک دیده اند. 
از یک سو به طور طبیعی و ذاتی 
هر جوانی میل به تشکیل زندگی 
مشترک و فرزندآوری دارد، اما در 
بیشتر مواقع انواع موانع بر سر راه 
آنها سبب تأخیر در تصمیم گیری 

می شود. برنامه ریزی و تصویب یا 
اصاح قوانین و همچنین طرح های 
تشویقی، در این حوزه می توانند 
کارآمد باشند. به واقع ازدواج و 
فرزندآوری با همه مشقت های آن، 
می تواند بسیاری از خلأها را پر کند. 
بر اساس برنامه های پیش بینی 
شده توسط سازمان جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، امسال همانند 
سال های گذشته جشن های هفته 
ازدواج برقرار خواهد بود و تعداد 
برگزاری جشن در مناطق محروم 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

هفته ازدواج 
عنوان 

جشن های 
وصال با 

شعار آسان 
و آسمانی 

خواهد بود 
و رقمی در 

حدود 300 
جشن برگزار 
می شود. این 
هفته به طور 
ویژه پیگیری 

مصوبات 
مربوط به 
تسهیلات 
ازدواج در 

رأس برنامه ها 
قرار می گیرد. 

در کنار آن، 
نقش آفرینی 

گروه های 
مردمی در 

ازدواج آسان، 
گرفتن جهیزیه 

و آموزش های 
مشاوره ای 

پیش و حین 
ازدواج نیز مورد 

توجه جدی 
قرار می گیرد

 وزش باد شدید 
در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از رگبار پراکنده، وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک در برخی استان ها 

خبر داد.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، طی ۴ روز آینده در اغلب مناطق کشور 
جوی آرام همراه با افزایش نسبی دما پیش بینی 

  . د می شو
وی افزود: امروز در شمال استان های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل و جنوب سیستان 
و بلوچستان، دوشنبه در نیمه شمالی استان های 
آذربایجان شرقی و اردبیل بویژه در ساعت بعد از 
ظهر و اوایل شب رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید 
موقت و در مناطق مستعد گردوخاک پیش بینی 

  . د می شو
وی ادامه داد: سه شنبه در سواحل دریای خزر و 
خراسان شمالی بارش پراکنده و گاهی وزش باد 

رخ خواهد داد.
به گفته ضیاییان در ۴ روز آینده برخی نقاط شرق، 
جنوب غرب و دامنه های جنوبی البرز در بعضی 
ساعات با وزش باد شدید و گاهی با گردوخاک 

همراه خواهد بود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران 
نیز اظهار کرد: آسمان تهران امروز صاف، گاهی 
وزش باد، از بعد از ظهر افزایش باد و گاهی وزش 

باد شدید پیش بینی می شود. 

 لزوم افزایش تسهیلات ازدواج 
دهه شصتی ها

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بر لزوم 
فراهم کردن تسهیات ازدواج ویژه جوانان دهه شصتی 

تأکید کرد.
دکتر انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور 
زنان و خانواده، در جلسه  با مسئولان صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر که در آستانه 
روز ملی ازدواج در محل این معاونت برگزار شد، با 
تأکید بر زمینه سازی مناسب برای ازدواج جوانان 
اظهار کرد: باید تسهیات ازدواج ویژه جوانان دهه 
شصتی فراهم شود. وی افزود: ۲۱ درصد جمعیت کشور 
را دهه شصتی ها تشکیل می دهند که ضمن آنکه 
سرمایه عظیمی برای کشور هستند، غفلت از توجه 
به آنان می تواند برای کشور آسیب زا باشد. معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر تجرد دختران روستایی بیشتر از دختران 
شهری بوده که این آمار یک هشدار است و بخشی از 
آن به دلیل مهاجرت مردان به شهر برای کار اتفاق 
افتاده است و باید با فراهم کردن امکان اشتغال، 
مسکن و ارائه تسهیات ویژه ازدواج و همچنین پوشش 

بیمه ای مناسب، از آنان حمایت کرد.

افزایش 1۰۳درصدی اعتبارات حوزه 
حمل و نقل و ترافیک

مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران از افزایش 
۱۰3درصدی اعتبارات حوزه حمل و نقل و ترافیک و 
بهبود عبور و مرور شهروندان در بودجه سال ۱۴۰۲ خبر 
داد. امیر شهرابی حل مسائل کلیدی کانشهر تهران 
در حوزه حمل و نقل و ترافیک و بهبود عبور و مرور را 
مهمترین دغدغه مدیریت شهری در تصویب مصارف 
بودجه مصوب ۱۴۰۲ دانست و افزود: اعتبارات این 
بخش در سال جاری ۱۰3درصد در مقایسه با بودجه 

سال ۱۴۰۱ افزایش داشته است.
مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران از اختصاص 
۴۴ درصد از بودجه شهرداری تهران برای بازسازی 
و تقویت حمل  و نقل عمومی پایتخت خبر داد و 
گفت: امسال رقم بودجه مأموریت حوزه حمل و 
نقل شهرداری تهران به 33 هزار و 7۴۱ میلیارد تومان 
رسید و ۴۴ درصد از بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری را به 
خود اختصاص داد. این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد 

8۴ درصدی داشته است.
محمد امیرآبادی مدیرکل پایش برنامه و ارزیابی 
عملکرد شهرداری تهران نیز ضمن ارائه گزارشی 
از عملکرد بودجه ۱۴۰۱ در حوزه مترو، بر ضرورت 
به روزرسانی اطاعات در سامانه کنترل پروژه و اجرای 
کدپروژه های شرکت بهره برداری متروی تهران در 
سال ۱۴۰۲ به منظور ارتقا و بهبود شاخص های موجود 
حوزه حمل و نقل عمومی در راستای تحقق تحول های 

چهارگانه مدنظر شهردار تهران تأکید کرد.

 نقدینگی؛ چالش هلال احمر 
در تولید دارو

رئیس جمعیت هال احمر تأمین نقدینگی را 
اصلی ترین چالش در تولید دارو عنوان کرد و در عین 
حال درباره واردات دارو، گفت: هر دارویی که سازمان 
غذا و دارو درباره آن اعام نیاز کند و به ما مجوز واردات 

دهد را بدون محدودیت وارد می کنیم.
دکتر پیرحسین کولیوند درباره روند تولیدات دارویی 
توسط جمعیت هال احمر پس از تغییر سیاست های 
ارزی دارو، به ایسنا گفت: همواره سعی کرده ایم 
کارخانه های تولید دارو و تجهیزات خود را به گونه ای 
هماهنگ کنیم که مشکات کشور را برطرف کنند، 

اما یکی از اشکالات جدی موضوع نقدینگی است.
وی افزود: البته سعی کردیم با کمک از این مرحله 
هم عبور کنیم اما، نیاز به نقدینگی جدی است که 

اگر برطرف شود دیگر مشکل خاصی وجود ندارد.

گروه اجتماعی/ شرکت های بیمه ای معمولاً درآمدی_ 
هزینه ای هستند؛ یعنی به هر میزان که درآمد کسب 
کنند و آورده داشته باشند، به همان میزان هم 
می توانند خدمات دهند. زمانی که در شرکت های 
بیمه ای ناترازی به وجود آید و برخی از بخش ها حق 
بیمه پرداخت نکنند و از طرفی سازمان بیمه موظف 
باشد ارتقای حقوق و خدمات این افراد را انجام دهند، 
با کسری مواجه می شود و برای جبران این کسری 
بودجه باید به تعداد بیمه پردازان به نسبت مستمری 
بگیران بیفزاید. طبق استانداردهای جهانی نسبت بیمه ای باید صورت 6 یا 6.5 بیمه پرداز به ازای هر بازنشسته 
در صندوق وجود داشته باشد در بزرگ ترین صندوق بیمه اجتماعی کشور در سال ۱۴۰۰ نسبت پشتیبانی به ۴.۲۲ 
رسیده است که این آمار باید افزایش یابد. سازمان تأمین اجتماعی به منظور توسعه و تعمیم بیمه های اجتماعی 
طرح بیمه خانواده ایرانی به اجرا گذاشته است در این طرح زنان خانه دار، دختران و دانشجویان می توانند تحت 
پوشش تأمین اجتماعی قرار گیرند. آمار بیمه شدگان تأمین اجتماعی در یک سال اخیر روند افزایشی قابل قبولی 
داشته است و بیش از یک میلیون و 7۰۰ هزار نفر بیمه شده جدید تحت پوشش این سازمان قرار گرفته  اند، اما به 
گفته مسئولان سازمان تأمین اجتماعی، این سازمان هنوز با تحقق کامل اصل ۲9 قانون اساسی و پوشش کامل 

بیمه اجتماعی فاصله دارد و 3۰ درصد از جمعیت کشور فاقد پوشش بیمه اجتماعی هستند.
میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص جذب افراد برای برای افزایش بیمه شدگان 
گفت: »با وجود تاش های فراوان انجام شده برای تکمیل پوشش بیمه های اجتماعی، هنوز در مجموعه شاغان 
کشور بیش از 5 میلیون نفر و با لحاظ مشاغل غیررسمی، بیش از 9 میلیون نفر را می توانیم تحت پوشش بیمه 
قرار دهیم. توسعه پوشش بیمه و افزایش بیمه شدگان، می تواند پاسخی مناسب برای مشکل منابع نقدی و 
تضمینی برای استمرار خدمات باشد. همچنین در دو ماه گذشته بیش از ۱8۰ هزار نفر بیمه شده جدید تحت 

پوشش قرار گرفته اند.«
 امروز آمارهای سازمان تأمین اجتماعی حکایت از آن دارند که بیش از نیمی از بازنشستگان تأمین اجتماعی، افرادی 
هستند که با استفاده از انواع مختلف قوانین بازنشستگی پیش از موعد، زودتر از موعد مصرح در قانون تأمین 
اجتماعی بازنشسته شده اند. در سال 9۲ فقط ۱9 درصد موارد بازنشستگی های سازمان را بازنشستگی های پیش 
از موعد تشکیل می داد، در حالی که این عدد در حال حاضر به 5۲ درصد رسیده است و با توجه به خروجی بیمه 
پردازان از چرخه پرداخت و ورود به چرخه مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی باید از طرق مختلف جامعه 

جوان کشور را جذب سازمان تأمین اجتماعی و بیمه پردازی کند.

وزیر آموزش و پرورش گفت: سهمیه مدال آوران 
المپیادهای علمی در دانشگاه های علوم پزشکی 
کشور مورد موافقت وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، رضا مرادصحرایی روز شنبه که 
به صورت مجازی در مراسم تجلیل از مدال آوران 
المپیادهای علمی شرکت کرد، افزود: در راستای 
حمایت از نخبگان در کشور با پیگیری های انجام شده 
این موضوع محقق شده است. در این مسیر حمایت 
شورای عالی انقاب فرهنگی و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی را هم همراه داشته ایم. 
صحرایی با بیان اینکه نخبگان امروز کشور را بیمه کرده اند، ادامه داد: اگر در حوزه سلول های بنیادین رتبه اول 
منطقه را داریم، در صنایع موشکی درخشیدیم یا موشک فراتر از صوت به فضا می فرستیم همه اینها حاصل عملکرد 
نخبگان است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه از میان مدال آوران ما در طول تاریخ آنهایی در ذهن و دل ما 
زنده هستند که عاوه بر مدال علمی، مدال اخاق و تربیت را نیز کسب کرده اند، بیان کرد: عموم نخبگان بزرگ 
ایران از شهرستان ها هستند، بنابراین باید شهرستانی بودن را افتخار بدانید. وی در خاتمه سخنان خود گفت: در 
سال گذشته با کسب ۲۰ مدال طا، سه برابر سال های پیشین مدال علمی توسط دانش آموزان در کشور کسب 
شده است که سالی تاریخی را رقم زده است. همچنین در مراسمی دیگر وزیر آموزش و پرورش از اخذ مجوز جذب 
هزار نخبه در آموزش و پرورش خبر داد و گفت: بودجه این وزارتخانه باید طبق قانون افزایش پیدا کند، تحول 

نیازمند قرارگیری علم و حلم در کنار یکدیگر است چراکه تحول به صورت آنی رخ نمی دهد.
صحرایی گفت: از سال 83، دوگانه تربیت معلم و تأمین معلم ایجاد شد و همین دوگانه ضربات زیادی را به نظام 
تعلیم و تربیت کشور وارد کرد. در واقع، کشور به جای تربیت معلم به دنبال تأمین معلم رفت. در این روند 
افرادی وارد این حوزه شدند که گرچه از دانش کافی برخوردار بودند اما مهارت و هویت معلمی نداشتند و بدین 
ترتیب، تربیت معلم رنگ باخت. بعد از ایجاد دانشگاه فرهنگیان، چند سالی تنها از طریق این دانشگاه و دانشگاه 
شهید رجایی معلم استخدام شد اما بعد از آن مسیرهای دیگری نیز ایجاد شد؛ به طوری که در این سال ها تنها 
۲۰ درصد معلمان از مسیر دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی جذب شده اند و این یک آسیب بزرگ است.

وی اظهار داشت: ایران بعد از هند متنوع ترین فرهنگ را دارد؛ برخورداری از مرزهای پرتعداد با کشورهای همسایه 
و بیش از ۲۰ زبان زنده و وجود پدیده های مرسومی مانند دوزبانگی و چندزبانگی، تنها بخشی از ویژگی های 
منحصربه فرد ایران است. نظام تعلیم و تربیت باید به این موارد توجه داشته باشد و بتواند با تحلیل درست از 

وضعیت کشور الگوی شناختی خود را تصحیح کند.

 آمادگی تأمین اجتماعی 
برای پوشش بیمه ای ۹ میلیون نفر

 موافقت وزیر بهداشت 
با سهمیه مدال آوران المپیادها
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